
ДЕРЖАВНА УСТАНОВА «ТЕРИТОРІАЛЬНЕ МЕДИЧНЕ 
ОБ’ЄДНАННЯ МІНІСТЕРСТВА ВНУТРІШНІХ СПРАВ 

УКРАЇНИ ПО ЗАКАРПАТСЬКІЙ ОБЛАСТІ»

НАКАЗ

31.12.2024 м. Ужгород № 109

Про затвердження Плану діяльності 
системи енергетичного менеджменту

На виконання Порядку впровадження систем енергетичного менеджменту, 
затвердженого постановою кабінету Міністрів України від 23 грудня 2021 року 
№ 1460 із змінами та на виконання вимог наказу МВС від 29 вересня 2023 року 
№800 «Про впровадження системи енергетичного менеджменту», з метою 
удосконалення системи енергетичного менеджменту, підвищення ефективності 
використання всіх видів ресурсів, зменшення витрат на оплату комунальних 
послуг та отримання максимального ефекту від впровадження 
енергоефективних заходів

НАКАЗУЮ:

1 .Затвердити План діяльності системи енергетичного менеджменту Державної 
установи «Територіальне медичне об’єднання Міністерства внутрішніх справ 
України по Закарпатській області» на період 2024 - 2026 роки (далі - План), що 
додається.
2 .Адміністратору сайту ДУ «ТМО МВС України по Закарпатській області» 
Олесі КАНАЛОШ забезпечити оприлюднення Плану на офіційному веб - сайті 
установи.
3 . Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Начальник установи - лікар Іван ЛЕМКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ ДУ «ТМО МВС України 
по Закарпатській області» 
31 грудня 2024 року № 109

ПЛАН 
діяльності системи енергетичного менеджменту 

Державної установи «Територіальне медичне об’єднання Міністерства 
внутрішніх справ України по Закарпатській області» 

на період 2024-2026 роки

Найменування заходу Термін 
виконання

Відповідальна 
особа Примітки

Розробка декларації енергетичної політики ДУ «ТМО МВС 
України по Закарпатській області» до 2026 року

до 31.12.2024 Енергоменеджер

Здійснення енергетичного планування діяльності ДУ «ТМО 
МВС України по Закарпатській області»

Щорічно до 
1 січня

Енергоменеджер

Проведення розрахунку базових рівнів споживання 
енергетичних ресурсів та комунальних послуг у будівлях ДУ 
«ТМО МВС України по Закарпатській області»

Щорічно до 
31 грудня

Енергоменеджер

Інвентаризація будівель та споруд, які знаходяться в 
користуванні ДУ «ТМО МВС України по Закарпатській області» 
із внесенням експлуатаційних та енергетичних характеристик до 
бази даних будівель

Щорічно до 
31 грудня

Енергоменеджер, 
завідувач 

господарством

Проведення інвентаризації вимірювальних засобів обліку 
енергоресурсів, які споживаються в ДУ «ТМО МВС України по 
Закарпатській області», перевірка справності зазначених 
приладів та термінів їх повірки

Щорічно до 
31 грудня

Енергоменеджер, 
завідувач 

господарством



2

Систематичне здійснення енергомоніторингу в будівлях ДУ 
«ТМО МВС України по Закарпатській області»

Постійно до 
31.12.2026

Завідувач 
господарством

Прогнозування споживання об’ємів енергетичних ресурсів Щорічно до 
1 січня

Енергоменеджер

Здійснення моніторингу, розрахунку і оцінки показників 
ефективності використання енергетичних ресурсів

Щорічно до 
1 січня

Енергоменеджер

Визначення потенціалу економії енергетичних ресурсів у 
будівлях установи та розробка пропозицій щодо впровадження 
енергоефективних заходів у будівлях , які знаходяться в 
користуванні ДУ «ТМО МВС України по Закарпатській області»

Щорічно 
до 1 січня

Енергоменеджер

Здійснення проведення публічних закупівель енергоспоживчої 
продукції (товарів) та послуг, пов’язаних із споживанням енергії 
з дотриманням критеріїв енергоефективності

за 
необхідності

Уповноважена 
особа з публічних 

закупівель
Підготовка пропозицій щодо впровадження безвитратних та 
маловитратних енергоефективних заходів

Постійно до 
31.12.2026

Енергоменеджер

Реалізація безвитратних та маловитратних енергоефективних 
заходів (організаційні заходи, ремонти за потреби, тощо)

Постійно до 
31.12.2026

Енергоменеджер

Заміна віконних блоків на енергозберігаючі (за потреби) до 31.12.2026 Енергоменеджер
Заміна дверей вхідної групи на енергозберігаючі (за потреби) до 31.12.2026 Енергоменеджер
Заміна приладів освітлення на енергозберігаючі (за потреби) до 31.12.2026 Енергоменеджер
Оновлення санітарних вузлів (заміна бачків об’ємом 20 літрів на 
15 та встановлення двох-кнопкових зливних механізмів)

до 31.12.2026 Енергоменеджер

Заміна систем кондиціонування на енергозберігаючі (за потреби) до 31.12.2026 Енергоменеджер
Утеплення (ремонт/ущільнення тепло-гідроізоляційними 
матеріалами) зовнішніх віконних відкосів, вхідних груп дверей, 
технологічних отворів, фасадів, дахів будівель/горищ (за 
потреби)

до 31.12.2026
Енергоменеджер

Здійснення промивання внутрішньобудинкової системи 
опалення (за потреби)

до 15.10.2025 Завідувач 
господарством



з

Модернізація теплового пункту (обладнання), заміна газових 
котлів з ККД менше 80%, впровадження утилізаторів теплоти 
димових газів котлів, впровадження комп’ютерного управління 
системами опалення

до 31.12.2025 Енергоменеджер

Проведення ремонту та ізоляції будинкових
систем теплопостачання, здійснення робіт з поліпшення 
теплових мереж із застосуванням попередньо ізольованих труб

до 31.12.2025 Енергоменеджер

Заміна оргтехніки, побутового та технологічного обладнання на 
енергозберігаюче (за потреби)

Постійно до 
31.12.2026

Енергоменеджер

Впровадження середньоокупних та довгоокупних 
енергоефективних заходів (інвестиційних проектів 3 
енергоефективності) (за потреби)

Постійно до 
31.12.2026

Енергоменеджер

Пошук донорів з метою залучення ресурсів для реалізації 
інвестиційних проектів з енергоефективності

Постійно до 
31.12.2026

Енергоменеджер

Навчання персоналу закладу щодо раціонального споживання 
енергетичних ресурсів

Постійно 
до 31.12.2026

Енергоменеджер

Розробка та впровадження інформаційних матеріалів для 
працівників закладу та їх відвідувачів, спрямованих на 
формування відповідального та ощадного ставлення до 
споживання енергії/енергетичних ресурсів та комунальних 
послуг. Оновлення агітаційної продукції, розміщеної в ДУ «ТМО 
МВС України по Закарпатській області»

Постійно 
до 31.12.2026

Енергоменеджер

Розробка та впровадження системи мотивації ефективного 
енергоспоживання. У разі виявлення з боку працівників закладу 
систематичного порушення норм і правил енергоефективності, 
необгрунтованого і неекономного споживання енергоресурсів 
притягнення їх до дисциплінарної відповідальності та 
відшкодування завданої шкоди

Постійно 
до 31.12.2026

Енергоменеджер



4

Проведення аналізу витрат, пов’язаних із споживанням 
енергоресурсів в ДУ «ТМО МВС України по Закарпатській 
області»

Щомісяця 
до 31.12.2026

Бухгалтерія

Визначення та підготовка пропозицій розмірів лімітів 
споживання енергоресурсів з урахуванням потреб закладу та 
здійснених заходів з енергоефективності протягом минулого 
періоду

Щорічно 
до 31.12.2026

Бухгалтерія

Здійснення аналізу дотримання місячних лімітів споживання та 
порівняння споживання енергоресурсів з аналогічним періодом 
попереднього року

Щорічно 
до 15 січня

Бухгалтерія

Впровадження спеціалізованого програмного забезпечення для 
здійснення енергомоніторингу

До 31.12.2026 Енергоменеджер

Розробка технічного завдання та проектно-кошторисної 
документації для подальшої реалізації проектів з підвищення 
енергоефективності та використання альтернативних джерел 
енергії

До 31.12.2026 Енергоменеджер

Заступник начальника установи з економічних питань Ірина КАРБОВАНЕЦЬ


